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J.nr. 2021-3764  

Den 13. december 2021 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 250 (MOF alm. del) stillet 7. december efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Preben Bang Henriksen (V). 

Spørgsmål nr. 250 

”Hvorledes forestiller ministeren sig, at adgangsanvisningerne om stille færdsel og ingen pludselige 

bevægelser blandt store græssende dyr er foreneligt med idræts- og spejderaktiviteter i områderne?” 

Svar 

Som miljøminister ønsker jeg, at flere danskere kommer ud i naturen, og jeg tror på, at vi både kan 

give plads til natur og mennesker. I de kommende naturnationalparker er det også formålet, at 

områderne skal give spændende naturoplevelser, og der vil kunne foregå et bredt udsnit af 

friluftsaktiviteter, herunder også idræts- og spejderaktiviteter. 

 

Naturstyrelsen har et standardskilt, som anvendes ifm. indhegninger med dyr på statens arealer, 

hvorpå der gives anbefalinger til, hvilken adfærd der vil være hensigtsmæssig, når man færdes i 

områder, hvor der er udsat dyr. Skiltet er udformet efter høring af Adgangsforum, som rådgiver 

Miljøministeriet om spørgsmål i relation til adgang til naturen. 

 

I naturnationalparkerne vil der flere steder udsættes dyr, hvorfor der ved disse områder opstilles skilte 

med det formål at give brugerne af arealerne anbefalinger til hensigtsmæssig færdsel i indhegningerne. 

Den konkrete udformning af de skilte, der skal anvendes i de kommende naturnationalparker, er ikke 

fastlagt endnu. I det videre arbejde med dette vil der være fokus på netop at sikre, at man får gode råd 

om hensigtsmæssig adfærd blandt dyrene og samtidig føler sig tryg og velkommen i de indhegnede 

områder, så der bliver plads til såvel dyr som mange friluftsaktiviteter. 

 

Der vil desuden være fokus på at gennemføre formidlingsindsatser i de kommende 

naturnationalparker, som skal bidrage til, at man som friluftsbruger får gode råd omkring, hvordan 

man kan dyrke sin aktivitet på en hensigtsmæssig måde i de indhegnede områder. 

 

Jeg vil i øvrigt gerne henvise til spørgsmål 197 (MOF alm. del). 
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